PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.10.2013

	№ 491

	пгт Оричи

	Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ              «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Правительства Кировской области от 03.04.2013 № 203/175 «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» администрация Оричевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень организаций и (или) объектов, расположенных на территории Оричевского района Кировской области,  на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно Приложению № 1.
2. Определить минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в Приложении № 1 до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта до границ прилегающих территорий не менее  20 метров;

от вокзалов, мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих территорий не менее  30 метров;

от объектов военного назначения до границ прилегающих территорий не менее  50 метров.
3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно Приложению № 2.
4. Установить, что дополнительная территория определяется:
при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

5. Определить, что расчет расстояний до границ прилегающих территорий от организаций (объектов), указанных в пункте 1 настоящего постановления, определяется по прямой линии  от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации (объекты), указанные в пункте 1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
6. Признать утратившим силу постановление администрации Оричевского района от 07.05.2011 № 217 «О регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Оричевского района».
7. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления по экономике, финансам, имуществу и земельным ресурсам Оричевского района                 Федяеву С.Н.

	Глава администрации

Оричевского района      С.Н. Шпикин